
RtpunLtKA e $x0tFf xt$*
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER

Fier,meafrL./A .2024

SHPALLJE Nr.2

E VENDEVE TE LIRA PiiR PUNOl.l.rES TE N.TESTsT sT sHiiRBIMIT
PSIKO.SOCIAL Nii INSTITUCIONET PUBLIK Tii ARSIMIT PARAUNIVERsITAR

(rpAp) Nii zv,q.p NE v,q.REsI Tt DRAP FrER

Ne zbatim te Ligiit nr.69 I 2012 * Per Arsimin Parauniversitar nE Republikdn e Shqiperis0" i
ndryshuar, VKM w.99, datl 27.02.2019 "P0r krijimin, mdnyr€n e organizimit dhe te
funksionimit te Drejtoris€ se Pergjithshme tE Arsimit Parauniversitar", Urdh€rit nr.313 date
20.10.202A o'Per organizimin dhe funksionimin e njdsise se sherbimit psiko-social ne
institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e em€rimit, pezullimit dhe largimit ne
sherbimin psiko-social", i ndryshuar, shpall vendet e lira t€ punds per punonjds ne nj€sin€ e
sherbimit psiko-social (psikolog/punoniEs-socian n0 institucionet publike te arsimit
parauniversitar IPAP, ne ZY AP-t€ nE vardsi tE DRAP Fier.

I. Kriteret p6r t'u pun6suar n€ sh6rbimin psiko-social

A. K6rkesat e p€rgiithshme q€ duhen plot6suar p6r pun€sim n0 pozicionet e m6sip€rme
jan6:

1. Te jet0 shtetas shqiptar; r

2. Te kete zot€si pdr te vepruar;
3. Te jet€ nd kushte sh€ndet€sore te mira per td kryer detyrat p€rkatese;
4. T€ mos jete d€nuar pdr vepra penale dhe t€ mos kete proces penal t€ hapur ne

prokurori apo gjykat€;
5. Td mos ketd marre md pare mase largimi nga pundt e meparshme dhe te mos ket€

masa te tjera administrative apo vdrejtje n€ fuqi.

B. K6rkesat e veganta qE duhen plot6suar p6r pun6sim nE pozicionet e m6sipErme
jan6:

1. Kandidati duhet t€ p6rmbush€ kdrkesat ligjore p€r nivelin arsimor dhe tE zot€roje
aftesit€ e nevojshme profesionale pdr vendin pCrkates t€ pun€s;

2. Te jete pajisur me diplomen e ciklit te dyte, n6 fush€n p€rkatese;
3. Njohuri bazlnE kompjuter;
4. Zot1rimi i giuh€ve te huaja perben avantazh (d€shmi,certifikata);
5. Aftesi komunikuese dhe pune ne grup.

II. Dokumentacioni, m6nyra dhe afati i dor6zimit

A. Kandidat6t duhet t0 dor6zojn6 dokumentat si mE posht6:
1. P€rshkrimi i edukimit dhe i karrier€s profesionale- jet€shkrimin (Curriculum

vitae), sipas shtojc€s 3 td Urdherit nr.313, datl20.10.2020 (e detynresh");
2. Kerkese p€r pun€sim ne z.yr0n arsimore q€ d0shiron per pozicionin psikolog i

punonjes social (e detyruesh.);
3. Raport mjeko-ligjor i tri muajve te fundit (i detyruesh€m);
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Deklarate per verifikimin e v€rtetesisd s€ dokumentave te paraqiturarrga kandidati
sipas shtojc€s 4 te Urdh6rit nr.313 date 20.10.2020 (e detyrueshme);
Formular vetedeklarimi i gjendjes gjyq6sore sipas shtojces 5 te Urdhdrit nr.313

date 20.10.2020 (e detyrueshme);
Fotokopje e librezes sd punes e noterizuar (n€se ka);
Kopje e njehsuar me origiinalin e diplom€s/diplomave, vertetimit/list€s se notave

t€ studimeve te larta (cikli i par€, cikli i dyte dhe diplomat e integruxate ciklit te
dyte) ose tE,barazvlefshme me k€to sipas percaktimeve te legiislacionit n€ fuqi$er
diplomat e miura jashte RepublikEs s€ Shqip€risE te p€rcillet njehsimi nga

Ministria e Arsimit (e detyruesh");
Liste notash e noterizuar p€r nivelin'bachelor dhe master (e detyruesh");
Leje p6r ushtrimin individual t€ profesionit (licence);

Kopje e njehsuar me origiinalin e arsimit shtese dhe listes sE notave si dhe

certifikatave pdr gjuhEt e huaja apo kualifikime t€ ndryshme;
Fotokopje e kartes se identitetit ose certifikatd personale (e detyrueshme);
Deshmi penaliteti (e detyruesh");
Nese 6shte i pun6suar, vertetim nga institucioni qE nuk ka masE disiplinore ne fuqi
ose vetedeklarim ne rastin kur nuk eshte i punesuar ( detyrueshme).

Kualifikimi dhe vler6simi i kandidatGve do tE bazohet edhe n€

kreun VII, pika 4 te Urdh€rit nr. 313 dat6 20.10.2020, tE

ndryshuar.

B. Dokumentacioni i aplikimit dordzohet n€p€rmJet sh6rbimit postar n€ DRAP

Fier brenda afatit 22.LO.2O24- 27.LO.2O24.

t

Vler€simi i dokumentacionit t€ kandidateve pdr psikolog /punonjds social do te kryhet nga

komisioni n€ dat€n 28.10.2024 -29.10.2024.

Rezultatet paraprake te vlerdsimit te dokumentacionit do td shpallen n€ faqen zyrtate te

DRAP Fier nd date29.10.2024.

Ankimimet brenda dates 30. 1 0 .2024.

Rezultatet perfundimtare do t0 shpallen ne daten 30.10.2024.

Bazuar nC renditjen p6rfundimtare, DRAP Fier do tii ndjekE procedurat e em€rimit sipas

percaktimeve t0 Urdh erit ff .3 13 I 2020 i ndryshuar.

Vm. Vendet e lira sipas ZYAP-ve perkatdse bashk€lidhur.

e-mail: DRAPFieT@arsimi.gov.al
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